
 

 

 
 

静岡銀行では海外展開によるビジネス拡大をご検討されているお客さまのご要望にお応えできるよう、情報収集、外部機

関との連携に努めております。 

少子高齢化による国内マーケットの縮小、グローバル化の進展等、経営環境の変化に対応して、自社の優れた技術や商品

を海外へ販売したいと考えるお客さまは年々増加しています。更に、TPP発効を控えており、輸出入の増加や海外進出の

拡大が見込まれています。こうした環境をビジネスチャンスと捉え、海外販路開拓を検討している、または更なる拡大を目

指している製造・卸売・小売・農林水産業のお客さまを対象に、世界最大のBtoBマーケットプレイス(Alibaba.com)の日

本企業向けサービスの提供会社であるアリババ株式会社より、インターネットを活用した海外市場の開拓方法について、成

功事例を交えてご説明いたします。また、ジェトロ静岡より地域に密着した支援機関として、海外販路開拓支援プログラム

をご紹介いたします。 

この機会に是非ともご参加いただきたくご案内申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                      【会場地図】 
                           

                                
 

貴社名  

ご住所 
〒 

 

ご連絡先 TEL  FAX  

部署・役職名 お名前 E-mail 静岡銀行のお取引店 

ご

参

加

者 

   静岡銀行とのお取引がある場合は 

お取引店をご記入願います。 

 

            

※ ご記入いただきましたお客さまの個人情報は適切に管理し、本事業運営のために利用いたします。 

 

 

 

 

 

《開催概要》 

１．日  時：平成２８年７月１９日（火） 

セミナー：14：30～17：00（受付開始 １４:００） 

２．会  場：アゴラ静岡 7階大会議室（1階が静岡銀行呉服町支店です） 

       （静岡市葵区追手町 1-13） 

３．定  員：７０名 （お申込み順に承り、定員になり次第、受付を終了させていただきます） 

４．申込期限：平成２８年７月１３日（水） 

５．参 加 費：無料 

 
主催：静岡銀行 共催：ジェトロ静岡 後援：静岡県、静岡市、静岡商工会議所、静岡県よろず支援拠点、公益社団法人静岡県国際経済振興会 

 

 

14:00   受付開始 

14:30   開会 主催者・来賓より挨拶 

14:45   「インターネットを活用した海外販路開拓につ

いて」(70 分) 

     アリババ株式会社 

16:10   「海外販路開拓支援プログラムの紹介」(30 分) 

     ジェトロ静岡 

16:40    質疑応答 

17:00  終了 

【本セミナーのお問合せ先：静岡銀行 国際営業部 054-345-9192(内線 3235 岡部)】 

電話受付時間：9:00～17:00（土・日・祝日を除く） 

 

 

 

 
 

【次第】 

静岡銀行国際営業部 行    ＦＡＸ宛先：054-344-0090 

 

 

 

■お申込みは、以下の申込欄に必要事項をご記入の上、FAX いただくか、お取引店窓口へお渡しください。 

 

 

 

※内容は変更となることがございます。 
※会場に駐車場のご用意はございません。

公共交通機関等をご利用ください。 



 

【講師紹介】 

○アリババ株式会社  

  アリババ株式会社は、日本の中堅中小企業の海外販路開拓支援を通じて、地域経済・日本経

済の活性化をはかるため、ソフトバンク株式会社と、中国のアリババグループの合弁により

2008 年に設立されたソフトバンクグループの企業。 

   同社が提供する「ワールドパスポート」は、日本にいながら海外の販売先を見つけることが

できるインターネットを通じた海外販路開拓サービスで、過去 3,000 社を超える日本企業が利

用。入会企業の約半数は海外未経験の企業であり、専任のアドバイザーが面談や電話にてアドバ

イスを実施。また、英語での商品掲載代行などのオプションサービスなども提供している。 

 

講師：国際事業部 部長 渡邊開也 

 大学卒業後、金融機関を経て 2000 年よりソフトバンク株式会社入社。 

 複数の新規プロジェクトの立ち上げを経験し、2008 年よりアリババ株式会社へ参画。 

 BtoB 事業の日本展開に携わり、2015 年より国際事業部長を務める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1610143 


